aut laborare. (Quod & deinceps etiam amplius & gravioribus pannis mandatum est.)

1 Ut in editio Re-verendissimi Do-Cardinalis 2 Protector, & Judex ordinarius Catechu-menorum, & Neophytorum publico editio ve-tuit, & prohibuit universis Neophyti, & Catechumenis utriusque Iesus, ne quisquam eorum copiisunque status & conditionis, audeat, aut praesumat post illius publicationem, sub quovis praetextu, causa, vel colore comedere, bibere aut dormire in dominibus, vel apothecis Hebraeorum, aut aliorum Infidelium, vel alio in loco, intra eorum sepra; vel illa noctu ingredi, aut in eis pernoctare: ab eis munera aut dona cuiuscunq; generis, ne cibos quidem, vel potum, & praeletrum azymos panes, & similia, quae pro eorum superstitione flatis temporibus patari solent, accipere. Neque ad eorum convivia & festa accedere: Neque circumfisione puerorum eorumdem Hebraeorum interesse: Neque domos, vel hospitia, in quibus Judaei commorantur inhabitare; opera medicorum, & ipsorum medelis utriusque ullam denique cum eis familiaritatem, conuentudinem & conversatio nem habere. Quod ut facilius fieri posse, venum etiam & prohibuit, ne quisquam predictorum Neophytorum & Catechumenorum per se, vel alium cum illis in mercatura, aut alia negatione communicet, vel societatem ineat, mo si quam forte caperit, debet eam intra octo dies a die publicationis hujusmodi absolvisse, & recidisse. Præterea ne andeat operari, aut operas suas locare in dominibus, aut apud hec Judæorum, aut aliorum Infidelium, aut in dominibus aliorum, in quibus ipsi Judæi operantur. Prohibuit quoque omnibus & singulis Neophyti, ne quisquam eorum audeat, vel prælum in domos, aut apothecas suas recipere, & familiari et tractare, cum quoquam Judæo, etiam pater, mater, frater aut alio conlangunitatis, vel affinitatis gradu sibi conjunctus es-teri, alio quoconque loco, domo, capona, vel diversorio cum eis comedere, bibere aut dormire, sub quovis praetextu, vel colore; neque etiam ad sua convivia, nuptias, aut festa illos invitare, aut eorum opera & servizio in dominis suis usi, sub pœna viginti quinque Scutorum aut in auro, applicanda domum Catechumenorum.

Ut nulla denique iudæi, praesertim ad Christianam fidem converteri, si ultra communio cum his, qui in Judaica superstitione permanent, & forte eorum participatione subvertantur: cum sic dicit Apostolus: Modicum fermentum totam massam corrumpat.

Ac doceat, ut omnia alia, que in decretis & la-bris 4 constitutionibus de Iudæis, deque eorum usu & consuetudine prohibita sunt, diligenter vi-dum sit.

5. Conc. Idem quoque valde curandum est & desis, qui ex alijs Infidelibus & Mahometanis, vel Ethniciis, & gentilibus ad fidem nuper venerunt, ne rursus illorum erroribus involvantur, ne cum ipsis infidelibus Mahometanis, Gentilibus, & paganis festa celebrent, & impietatem illorum societatem Chrysost. & habent.

Illi ne Pseudoprophetæ Mahometi ullam professa fidem, aut venerationem habeant: Mel- quis autem eorum, & impietatem perpetuo hor- team, & detestentur.

in decretis
Ad mens.

11. q. 3.

Thom. à Jesu Oper. Tom. L

Hivero ne diabolo, aut ejus simulacris, & Ido- Elib. c. 1. lis, & Sacerdotibus caput aperiant, aut inclinent, de his qui neque ullum omnino cultum exhibeant, neque post Bapt. corum nomen invocent; neque serio, vel joco flo- sacrificer, aut frondes spargant 8 aut illa fertis coronent; cant. c. 2. neque eis soli, aut cum ceteris gentilibus clam vel de Sacer-palam ihus, odoramenta, munera, aut cibos off- ditoribus tant, aut immolent, vel sacrificent, aut pateris vina genium libent, neque coram eis, vel in eorum templis lu- qui post dant, choreas ducant, saltent, aut canant, ac pro-Baptism. fanas epulas sumant, etiam si aliter quam propter immola- credulitatem id se facere alleverarent.

Cum vero contingit quosdam, qui ad sacram & c. 3. de Baptisma sponte & voluntarie accesserunt, ve- eisdem quis ten hominum non omnino exire, ut novo per- munusfectius induantur, sed prioris quoque ritus reli- tatus quias retenentes, Christianæ Religionis decorum Idola ob- tal committione confundere: Prætari Ecclesia- tulerunt tom. I. rum iuxta Innocentij Papæ III. statutorum in concilio Conc. 9 generali veteris titus hujusmodi observantiam tom. I. omnimodo tollant, ut quos Christianæ Religioni 8C. Ne- liberæ voluntatis arbitrium obrutit, saluferæ co- mo C. de actionis necessitas in ejus observatione conservet: paginis minus malum existat: viam Domini non agnos- ubi Va- cete, quam post agnoscit retrore.

C A P V T X I X.

Quomodo puniendi Neophyti, si ad vomitum redeant.

9 C. 70

tom. I.

Conc. p.

S Olicitè invigilandum erit, non modo Catechi- 754. quod num & Praefatis Neophytorum, verum etiam habetur Parochis & Præsulibus Ecclesiastis, & quibusvis tit. de Apo- Ordinariis locorum, ne Neophyti sive recens, sive stasis. pridem baptizati, Diaboli, aut impiorum homi- Quidam num suatu, insidijs, tentatione aliqua, aut animi 4. ubi Pet. imbecillitate superati, à fidei constantia & veritate de Ancar. deficiant, aut avertantur, & ad priores vice titus n. 1. Card. superstitione redeant, aut declinetur. Quare & Flor. n. 1. ei maximè curandum est, ut his Neophyti in et- Abb. in rores hujusmodi relabendi omnis occasio colla- princ. & præcidatur; eosque eorum ve more, vitam, Ioan. de confuetudines, amicinas & societas exploient, Ana. & & obliterent, atque ab alijs facianti explotari & Marian. obseruantur.

Expedit autem, ut ipsi edoceantur, quod jux- Socia fin. ta facias 10 constitutione, contra Ch. cristianos, qui in princ. ad ritum transirent, vel redierint Judæorum, et quod quæ efficiuntur Christia-

10 Bonif. VIII. in c. contra Christ. de hereticis in 6 nus debet (ubi hac ad verbum) ita & Greg. X. in lit. ad Inquis. & com- ber. ord. Pradic. & Min. incip. Turbato corde audi- pellitur mus sub datum Lugduni Kal. Martij Pont. sui Anno 2. dimittens Clemens iii in lit. ad Inquis. heret. ord. Pradic. & in ritus lu- etiam incip. Turbato corde audiimus sub datum Vi- deorum terbi. 7. Kal. Aug. Pontif. sui anno 3. Patres Conc. Ba- & sic alios fil. Jeff. 19. in decreto de Iudæis & Neophytri. Con- rum infi- temptores cum 2. seq. Paulus iij. in cit. litter. de Iudæis deluum; & infid. ven. ad fidem, incip. Cupientis Iudaos. parag. alioquin Contempentes cum 3. seqq. Greg. xiii. in Bulla seu cib. Apo- conf. 37. de Iudæis & sceleribus Iudaorum per in- statu. quis, puniendis. Incip. Antiqui Iudaorum improbitas sub dicunt ib. datum Roma apud S. Pet. Anno 1581. Kal. Junij Pon- Card. tificatus anno 10.

Floren. &

& Ioan.

Contra Christia iamsiphi redeuntes, dum erant infantes, aut mortuorum meru(non tamen absolute, aut præcisè coacti) nos. Sed baptizati fuerint, erit tanquam contra hereticos, expressius si fuerint de hoc confessi, aut per Christianos, seu Greg. X. Judæos convicti, procedendum. Et sicut contra in prædicti fautores, receptratores, & defensores hereticorum, sic contra fautores, receptratores, & defensores eorum similiiter procedetur.

parag. Quodque Judæi, qui Christianos ad eorum exercitabilem ritum, seu perfidiam inducere compelli fuerint, juxta etiā eisdem constitutiones sunt Clem. iiiij. pœna debita puniendi.

in similibus Sed & Neophyti, qui ex Agarena, seu Saracenilisteris, ca sc Turcica genie, & Mahometana secta veneruntur, pariter edocendi sunt, idem statutum 2 esse corde, patet, de ijs, qui ad Christianam fidem convexisi, ad rag. 7 u. daos au. Mahometanicam sectam transferunt, & contra ipsos tanquam contra hereticos; & contra fautores, qui fidei veritatem abnegantes, se damnabiliter ad Mahometanicam sectam transferunt, & contra ipsos tanquam contra hereticos; & contra fautores, receptatores, & defensores hereticorum proceduntur. Et Saraceni seu infideles predicit, qui Christianos utriusque sexus ad hujusmodi eorum permodum fidiam inducum, pœna legitima puniuntur.

dolenter Potro si Neophyti in prædictis delinquisse, aut se audiri suspectos reddentes reprehendantur, ipsis locorum nus, datis 3 Ordinatibus, vel Inquisitoribus adveritus hereticam, & apostolicam prævaricatum, per Civitates, lam no Diæceses & Provincias institutis deferantur, qui

non Dia pro sua prudenter & pietate rationem habentes, quod recens Christiani effecti, & novelæ sunt ces. Non plantæ eos ad rectam fidem, melioremque frumentum revocare & studeant, & juxta excessum factum ann. 2. rum & personarum qualitatem, vel in eos pro-

3 Patres cedant, & animadveriant, vel illos levius, aut Conc. Ba acerius, ut res postular, ipsorumque saluti magis expedit te cognoverint, caligent, contropitant & emendant. decr.

paragr. Contemp Arque ea ratione his, non modo semel in pristina infidelitatis errore lapis, sicut & ceteris partitores. & paragr. De his oportet, & ad veritatis lumen redeuntes, finit. & paragr. nece pénitentia manifesta signa dederint, atque in genium Sanctæ Matris Ecclesiæ recipi humilianter poltolaverint, ex auctoritate & indulgentia vero Pauli sanctæ Sedis Apostolice, ab Episcopis, vel Inquisitoribus, pena relapsi debita, clementer remitti, & dictis lit. vel in perpetuum, vel in temporalem custodiā, aut in aliam leviorem pœnam, vel in pénitentias litteras. paragr. Concessata, mutari confuevit, aut alias cautele provideptoribus tur.

& paragr. Quod maximè observandum est, in ijs qui insuper genio rudes, & mente imbeciles sunt, aut ex gentibus natura varijs, & inconstantibus progeniti sunt, quales putantur Mauri, Arabes, Indi, arque alijs similes, cum quibus eadem 4 Sancta Sedes super eorum receptione ad pénitentiam & pœnæ vero condonatione, tæpe dispensari mandavit.

4 Scilicet inlitteris Clementis 7. datis die 16. Jun. 1525. Pont. sui An. 2. & Apostol. in alijs ejusdem Clem. 7. datis die 2. dec. 1530. Pont. sui forma an. 8. & alijs 5. Mem. Pauli iij. datis die 23. Junij Breviaria 1556. Pont. sui an. 2. Et alijs ejusdem Pij iij. datis ab solven. 25. Aug. 1565. Pont. sui an. 6. Et alijs B. Mem. Pij V. datis die 6. Sept. 1567. Pont. sui an. 2. Et alijs Greg. modis apologeticas & alijs Clementis VIII. datis die 31. May. 1594. presertim Ponit. sui anno 2. in His.

Et si quando Neophyti ex Judæis, qui s postea blasphemantes, in Christum. Judæos ritus petrate, & abominandas citè uncisiones exercere dicuntur, diligenti inquisitione precedente per Episcopos & Inquisidores locorum Ecclesiastica auctoritate correcti, ad cultum Christianæ Religionis revocentur, ut quos propria voluntas non fecerit, iij. cap. 10. 1 Cor. 10. 2. 1 Cor. 10. 3. 1 Cor. 10. 4. 1 Cor. 10. 5. 1 Cor. 10. 6. 1 Cor. 10. 7. 1 Cor. 10. 8. 1 Cor. 10. 9. 1 Cor. 10. 10. 1 Cor. 10. 11. 1 Cor. 10. 12. 1 Cor. 10. 13. 1 Cor. 10. 14. 1 Cor. 10. 15. 1 Cor. 10. 16. 1 Cor. 10. 17. 1 Cor. 10. 18. 1 Cor. 10. 19. 1 Cor. 10. 20. 1 Cor. 10. 21. 1 Cor. 10. 22. 1 Cor. 10. 23. 1 Cor. 10. 24. 1 Cor. 10. 25. 1 Cor. 10. 26. 1 Cor. 10. 27. 1 Cor. 10. 28. 1 Cor. 10. 29. 1 Cor. 10. 30. 1 Cor. 10. 31. 1 Cor. 10. 32. 1 Cor. 10. 33. 1 Cor. 10. 34. 1 Cor. 10. 35. 1 Cor. 10. 36. 1 Cor. 10. 37. 1 Cor. 10. 38. 1 Cor. 10. 39. 1 Cor. 10. 40. 1 Cor. 10. 41. 1 Cor. 10. 42. 1 Cor. 10. 43. 1 Cor. 10. 44. 1 Cor. 10. 45. 1 Cor. 10. 46. 1 Cor. 10. 47. 1 Cor. 10. 48. 1 Cor. 10. 49. 1 Cor. 10. 50. 1 Cor. 10. 51. 1 Cor. 10. 52. 1 Cor. 10. 53. 1 Cor. 10. 54. 1 Cor. 10. 55. 1 Cor. 10. 56. 1 Cor. 10. 57. 1 Cor. 10. 58. 1 Cor. 10. 59. 1 Cor. 10. 60. 1 Cor. 10. 61. 1 Cor. 10. 62. 1 Cor. 10. 63. 1 Cor. 10. 64. 1 Cor. 10. 65. 1 Cor. 10. 66. 1 Cor. 10. 67. 1 Cor. 10. 68. 1 Cor. 10. 69. 1 Cor. 10. 70. 1 Cor. 10. 71. 1 Cor. 10. 72. 1 Cor. 10. 73. 1 Cor. 10. 74. 1 Cor. 10. 75. 1 Cor. 10. 76. 1 Cor. 10. 77. 1 Cor. 10. 78. 1 Cor. 10. 79. 1 Cor. 10. 80. 1 Cor. 10. 81. 1 Cor. 10. 82. 1 Cor. 10. 83. 1 Cor. 10. 84. 1 Cor. 10. 85. 1 Cor. 10. 86. 1 Cor. 10. 87. 1 Cor. 10. 88. 1 Cor. 10. 89. 1 Cor. 10. 90. 1 Cor. 10. 91. 1 Cor. 10. 92. 1 Cor. 10. 93. 1 Cor. 10. 94. 1 Cor. 10. 95. 1 Cor. 10. 96. 1 Cor. 10. 97. 1 Cor. 10. 98. 1 Cor. 10. 99. 1 Cor. 10. 100. 1 Cor. 10. 101. 1 Cor. 10. 102. 1 Cor. 10. 103. 1 Cor. 10. 104. 1 Cor. 10. 105. 1 Cor. 10. 106. 1 Cor. 10. 107. 1 Cor. 10. 108. 1 Cor. 10. 109. 1 Cor. 10. 110. 1 Cor. 10. 111. 1 Cor. 10. 112. 1 Cor. 10. 113. 1 Cor. 10. 114. 1 Cor. 10. 115. 1 Cor. 10. 116. 1 Cor. 10. 117. 1 Cor. 10. 118. 1 Cor. 10. 119. 1 Cor. 10. 120. 1 Cor. 10. 121. 1 Cor. 10. 122. 1 Cor. 10. 123. 1 Cor. 10. 124. 1 Cor. 10. 125. 1 Cor. 10. 126. 1 Cor. 10. 127. 1 Cor. 10. 128. 1 Cor. 10. 129. 1 Cor. 10. 130. 1 Cor. 10. 131. 1 Cor. 10. 132. 1 Cor. 10. 133. 1 Cor. 10. 134. 1 Cor. 10. 135. 1 Cor. 10. 136. 1 Cor. 10. 137. 1 Cor. 10. 138. 1 Cor. 10. 139. 1 Cor. 10. 140. 1 Cor. 10. 141. 1 Cor. 10. 142. 1